
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2020 к,, 254-01-01-2048

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
’’Муниципальное управление»

п

Руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление», 
утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского 
округа от 31 января 2020 года №254-01-01-109 (далее -  Программа) следующие 
изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» 
изложить в новой редакции:
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по программе 
315460,1 тыс. руб., в том числе по годам и 
источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  13674,4 тыс. руб., 
в том числе:
на 2020 год -  2358,4 тыс. руб., 
на 2021 год -  2584,7 тыс. руб., 
на 2022 год -  2977,3 тыс. руб., 
на 2023 год -  2931,8 тыс. руб., 
на 2024 год -  2822,2 тыс. руб. 
краевой бюджет -  16292,5 тыс. руб., 
в том числе:
на 2020 год -  3221,5 тыс. руб., 
на 2021 год -  3221,5 тыс. руб., 
на 2022 год -  3221,5 тыс. руб., 
на 2023 год -  3314,0 тыс. руб., 
на 2024 год -  3314,0 тыс. руб. 
местный бюджет -  285493,2 тыс. руб., 
в том числе:
на 2020 год -  52541,4 тыс. руб.,_________________



на 2021 год -  58374,3 тыс. руб.,
на 2022 год -  58374,3 тыс. руб.,
на 2023 год -  58101,6 тыс. руб.,
на 2024 год -58101,6 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:
подпрограмма 1: 38061,3 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам
финансирования:
местный бюджет -  38061,3 тыс. руб., в том числе:
на 2020 год -  7335,9 тыс. руб.,
на 2021 год -  7877,8 тыс. руб.,
на 2022 год -  7877,8 тыс. руб.,
на 2023 год -  7484,9 тыс. руб.,
на 2024 год -  7484,9 тыс. руб.
подпрограмма 2: 277398,8 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам
финансирования:
федеральный бюджет -  13674,4 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  2358,4 тыс. руб.,
на 2021 год -  2584,7 тыс. руб.,
на 2022 год -  2977,3 тыс. руб.,
на 2023 год -  2931,8 тыс. руб.,
на 2024 год -  2822,2 тыс. руб.
краевой бюджет -  16292,5 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  3221,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  3221,5 тыс. руб.,
на 2022 год -  3221,5 тыс. руб.,
на 2023 год -  3314,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  3314,0 тыс. руб.
местный бюджет -  247431,9 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  45205,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  50496,5 тыс. руб.,
на 2022 год -  50496,5 тыс. руб.,
на 2023 год -  50616,7 тыс. руб.,
на 2024 год -  50616,7 тыс. руб.

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

газете «Заря».

Г лава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



Приложение к муниципальной программе 
"Муниципальное управление"

Характеристика муниципальной программы 
"Муниципальное управление "

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

М униципальная программа "М униципальноеуправление " 315460,1 58121,3 64180,5 64573,1 64347,4 64237,8
Ф едеральный бюджет 13674,4 2358,4 2584,7 2977,3 2931,8 2822,2
Краевой бюджет 16292,5 3221,5 3221,5 3221,5 3314,0 3314,0
М естный бюджет 285493,2 52541,4 58374,3 58374,3 58101,6 58101,6

Подпрогра.чма 1 "Соверш енст вование м униципального управления" 38061,3 7335,9 7877,8 7877,8 7484,9 7484,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 . . . 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 38061,3 7335,9 7877,8 7877.8 7484,9 7484,9

Основное мероприятие 1.1. Формирование эффективной управленческой команды 1145,6 30,6 212,4 212,4 345,1 345,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1145,6 30,6 212,4 212,4 345,1 345,1
Мероприятие 1.1.1. Организация и проведение аттестации 
муниципальных служащих Администрация 

Верещагинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.1 .Доля аттестованных 

муниципальных служащих
% 100 100 100 100 100 100Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2. Организация обучения муниципальных 
служащих по программам повышения квалификации, 
профессиональной переподготовки Администрация 

Верещагинского 
городского округа

1145,6 30,6 212,4 212,4 345,1 345,1 Показатель 1.1.2. Доля, прошедших 
профессиональную переподготовку 
или повышение квалификации по 

программам не менее 16 часов

% 5 10 20 20 20 20
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1145,6 30,6 212,4 212,4 345,1 345,1
Мероприятие 1.1.3. Организация проведения диспансеризации 
муниципальных служащих Администрация 

Верещагинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.3. Доля 

муниципальных служащих, 
прошедших диспансеризацию

% 0 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2. Пенсионное обеспечение за  выслугу лет лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 36372,8 6762,4 7665,4 7665,4 7139,8 7139,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 36372,8 6762.4 7665,4 7665,4 7139,8 7139,8

Мероприятие 1.2.1. Установление и выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы Администрация 

Верещагинского 
городского округа

36372,8 6762,4 7665,4 7665,4 7139,8 7139,8
Показатель 1.2.1. Численность лиц, 
получающих пенсию за выслугу лет

чел. 75 79 81 81 81 81
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 36372,8 6762,4 7665,4 7665,4 7139,8 7139,8

Основное мероприятие 1.3. Профилактика коррупционных правонарушений на 
муниципальной службе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 -л; 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.1. Проведение антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов администрации 
Верещагинского городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.1. Доля НПА,

% 100 100 100 100 100 100
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 прошедших экспертизу
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. р\б.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Мероприятие 1.3.2. Контроль за своевременной сдачей и 
своевременным размещением сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.2. Доля сведений, 

представленных и размещенных на 
сайте без нарушения сроков

% 100 100 100 100 100 100
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4. Обеспечение взаимодействия Верещагинского городского 
округа с публично-правовыми образованиями и объединениями 452,9 452,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 452,9 452,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.4.1. Осуществление межмуниципального 
сотрудничества Администрация 

Верещагинского 
городского округа

240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.4.1. Участие в 
организациях межмуниципального 
сотрудничества с необходимостью 

оплаты членских взносов

ед. 2 1 2 2 2 2Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.4.2. Организация и проведение официальных 
мероприятий Администрация 

Верещагинского 
городского округа

112,9 112,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.4.2. Количество 
официальных мероприятий

ед.. 7 5 10 10 10 10Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 112,9 112,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.4.3. Приобретение технических средств для 
проведения официальных мероприятий Администрация 

Верещагинского 
городского округа

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.4.3. качественное 

проведение мероприятий
да-1/
нет-0

1 1 1 1 1 1Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.5. Обеспечение защиты и безопасности информации 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.5.1. Антивирусная защита рабочих станций и 
серверов Администрация 

Верещагинского 
городского округа

90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.5.1. Доля рабочих мест, 

обеспеченных защитой
% 100 100 100 100 100 100Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 "О беспечениереализации муниципальной програ.чмы" 277398,8 50785,4 56302,7 56695,3 56862,5 56752,9

Федеральный бюджет 13674,4 2358,4 2584,7 2977,3 2931,8 2822,2
Краевой бюджет 16292,5 3221,5 3221,5 3221,5 3314,0 3314,0
Местный бюджет 247431,9 45205,5 50496,5 50496,5 50616,7 50616,7

Основное мероприятие 2.1. Реализация полномочий, связанных с решением вопросов 
местного значения 247431,9 45205,5 50496,5 50496,5 50616,7 50616,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 247431,9 45205,5 50496,5 50496,5 50616,7 50616,7

Мероприятие 2.1.1. Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования Администрация 

Верещагинского 
городского округа

11269,6 2147,0 2147,0 2147,0 2414,3 2414,3
Показатель 2.1.1. 

Удовлетворительный отчет перед 
Думой городского округа

ед. 1 1 1 1 1 1
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 11269,6 2147,0 2147,0 2147,0 2414,3 2414,3

Мероприятие 2.1.2. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления Администрация 

Верещагинского 
городского округа

236162,3 43058,5 48349,5 48349,5 48202,4 48202,4 Показатель 2.1.2. Количество 
обоснованных жалоб на

ед 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 предоставление муниципальных

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 услуг

Местный бюджет 236162,3 43058,5 48349,5 48349,5 48202,4 48202,4



Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Основное мероприятие 2.2. Реализация делегированных государственных полномочий 29966,9 5579,9 5806,2 6198,8 6245,8 6136,2

Федеральный бюджет 13674,4 2358,4 2584,7 2977,3 2931,8 2822,2
Краевой бюджет 16292,5 3221,5 3221,5 3221,5 3314,0 3314,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Образование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности Администрация 

Верещагинского 
городского округа

10643,5 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7 Показатель 2.2.1. Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 10643,5 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.2. Обеспечение хранения, комплектования, 
учета и использования архивных документов государственной 
части документов архивного фонда Пермского края

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

1943,3 386,5 386,5 386,5 391,9 391,9 Показатель 2.2.2. Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1943,3 386,5 386,5 386,5 391,9 391,9
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3. Государственная регистрация актов 
гражданского состояния Администрация 

Верещагинского 
городского округа

13364,5 2332,3 2565,6 2822,2 2822,2 2822,2 Показатель 2.2.3.Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 13364,5 2332,3 2565,6 2822,2 2822,2 2822,2
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.4. Администрирование отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

3120,5 624,1 624,1 624,1 624,1 624,1 Показатель 2.2.4. Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 3120,5 624,1 624,1 624,1 624,1 624,1
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.5. Составление протоколов об 
административных правонарушениях Администрация 

Верещагинского 
городского округа

118,7 23,9 23,9 23,9 23,5 23,5
Показатель 2.2.5. Количество 
составленных протоколов об ед. 130 140 150 150 150 150Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 118,7 23,9 23,9 23,9 23,5 23,5
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.6. Осуществление полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

309,9 26,1 19,1 155,1 109,6 0,0
Показатель 2.2.6. Наличие 

актуального списка кандидатов в 
присяжные заседатели

да-1
нет-0

1 1 1 1 1 1
Федеральный бюджет 309,9 26,1 19,1 155,1 109,6 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.7. Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности административных комиссий Администрация 

Верещагинского 
городского округа

466,5 58,3 58,3 58,3 145,8 145,8
Показатель 2.2.7. Количество 
рассмотренных протоколов об 

административных правонарушениях
ед. 108 15 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 466,5 58,3 58,3 58,3 145,8 145,8
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


